
15D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA - FEIRA, 13 - MARÇO - 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 
OBJETO: Estruturação das Secretarias Municipais através de aqui-
sição de bens de interesse deste município. ABERTURA: 23 de 
março de 2023, ás 08:00 horas.LOCAL: www.licitacidelandia.com.
br. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia – MA. 
Site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: email cplci-
delendia@gmail.com e Telefone: 99 9 88054715.. Onyklley Fatiano 
Domingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para lubrificantes  e filtros de 
interesse deste município. ABERTURA: 24 de março de 2023, ás 
08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro 
Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La 
Roque s/n, Centro, Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados e 
obtidos gratuitamente, ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br. 
Maiores informações: email cplcidelendia@gmail.com e telefone: 99 
9 88054715. Onyklley Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2023 
OBJETO: Aquisição de material esportivo de interesse deste muni-
cípio. ABERTURA: 24 de março de 2023, ás 11:00 horas. ENDE-
REÇO: Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro Centro. TIPO LI-
CITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O 
edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Ro-
que s/n, Centro, Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados e 
obtidos gratuitamente, ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br. 
Maiores informações: email cplcidelendia@gmail.com e telefone: 99 
9 88054715. OnyklleyFatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS DE N.º 003/2023 
OBJETO: Construção de Praça na Zona Rural do município de Ci-
delândia - MA. ABERTURA: 28 de março de 2023, ás 08:00 horas. 
ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro Centro. TIPO 
LICITAÇÃO: Menor Preço Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O 
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque 
s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser obtidos gratuitamente das 
08:00 ás 12:00 hs. Editais e Anexos encontram-se no site www.cide-
landia.ma.gov.br. Maiores informações: email cplcidelendia@gmail.
com e telefone: 99 9 88054715. Onyklley Fatiano Domingos Soares 
– PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
DO LAGO - AÇU/MA

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO  Nº 02/2023 - A Prefeitura Municipal de Conceição 
do Lago Açu, torna público aos interessados que fará realizar Licita-
ção na Modalidade Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço Global. 
BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
e Decreto nº 10.024/2019. OBJETO DE LICITAÇÃO: seleção de 
propostas mais vantajosa objetivando contratação     de pessoa jurídica 
na execução de serviços de coleta e transporte de residuos sólidos 
domiciliares e comerciais(lixo) no município de Conceição do Lago 
Açu/MA. ABERTURA: 28 de março de 2023, às 10:00horas(dez), 
Horário de Brasília. INFORMAÇÕES: o Edital e seus anexos en-
contram-se a disposição na sala de reuniões, mediante apresentação 
de mídia (pen drive) no prédio da Prefeitura Municipal no  horário 
de 08:00hrs às 12:00 hrs, na rua do Comércio s/n, centro, Conceição 
do Lago Açu/MA, no endereço eletrônico www.licitacaolagoacu.com.br 
ou solicitando pelo  e-mail cpl.cla@hotmail.com.  Conceição do Lago 
Açu – MA, 07 de março de 2023. Rodrigo Pereira dos Santos Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ - MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 1384/2023 –Objeto: Contratação de Empresa 
para prestação de serviços de reforma e manutenção de prédios da 
administração do Município de Coroatá/MA, Contratado: JW EM-
PREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
17.185.454/0001-87, Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso I da Lei 
8.666/93. Valor: R$ 32.720,00 (trinta e dois mil e setecentos e vinte 
reais). Coroatá- MA, 28 de fevereiro de 2023. Francisco Carvalho 
Brandão, Secretário Municipal de Governo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 
- CPL A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA, 
torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 
– CPL. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais odonto-
lógicos para atender às necessidades dos Consultórios Odontológicos 
que prestarão seus serviços na Saúde Bucal de Imperatriz (Unidades 
Básicas de Saúde, Plantão Odontológico, Odontologia da UTI AD do 
HMI e atividades de promoção de saúde bucal), e do Centro de Es-
pecialidades Odontológicas – CEO. ABERTURA: 27 de março de 
2023 às 09:00h (nove horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE 
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. INFORMAÇÕES: 
Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OB-
TENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, situada na Rua Urbana Santos, nº 1657, Bairro 
Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gratuita, podendo ser obtido 
através do site www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e www.gov.br/
compras, ou mediante pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), 
a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - 
DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão 
Orçamentária). Daiane Pereira Gomes – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023
 – CPL/PMJ. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010.1002/2023/
SECAF. OBJETO: Eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) 
para prestação dos serviços de organização de eventos diversos, re-
alizados pela Prefeitura Municipal de Jatobá-MA, compreendendo 
o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a 
produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços cor-
relatos, de interesse desta Administração Pública Municipal. DATA 
DA ABERTURA: 23/03/2023 às 14h00min, horário de Brasília. 
LOCAL DE REALIZAÇÃO: BNC – http://bnc.org.br. Edital e de-
mais informações disponíveis em www.jatoba.ma.gov.br e http://
bnc.org.br. Informações adicionais serão prestadas na CPL locali-
zada, na Praça de Eventos Maria Rita, nº 351A - Centro, Jatobá-MA, 
CEP: 65.693-000 no horário de 08h00min às 12h00min de segunda a 
sexta-feira ou pelo e-mail cpljatoba@outlook.com. Jatobá (MA), 07 
de março de 2023. Manoel Alves da Silva, Secretário Municipal de 
Administração, Portaria: 008/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA – MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO 
DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2023 
(EXCLUSIVO ME, EPP, MEI) A Prefeitura Municipal de João 
Lisboa – MA, por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição 
de materiais odontológicos. CÓDIGO UASG: 980809. BASE 
LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 03/2011, Decreto 
Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data 
de Abertura: 27 de março de 2023 às 08:00 hs (oito horas), horário 
de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados 


